АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

OS' 0Q^0o2^l с. Панкрушиха №

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии со ст.77 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЭ, Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678,
в целях повышения качества организационно-методического сопровождения

проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, формирования
эффективной системы выявления и развития способностей и талантов
обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в Панкрушихинском районе школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) с 25 сентября по 25 октября
2024 года по общеобразовательным предметам.
2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ

№ Дата проведения Предмет
1. 25.09.2024 Французский язык
2. 26.09.2024 Литература
3. 27.09.2024 Астрономия
4. 28.09.2024 Испанский язык

Итальянский язык
Китайский язык

5. 30.09.2024 История
6. 01.10.2024 Физическая культура
7. 02.10.2024 Право
8. 03.10.2024 Экономика
9. 04.10.2024 Физика
10. 07.10.2024 Английский язык
11. 08.10.2024 Русский язык
12. 09.10.2024 Искусство (МХК)
13. 10.10.2024 Биология 7-11 класс

11.10.2024 Биология 5-6 класс
14. 14.10.2024 ОБЗР

15. 15.10.2024 Химия
16. 16.10.2024 Обществознание
17. 17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024 Математика 4-6 класс
18. 21.10.2024 Экология
19. 22.10.2024 Т руд(технол огия)
20. 23.10.2024 Г еография
21. 24.10.2024 Немецкий язык ✓
22. 25.10.2024 Информатика

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные
сроки в соответствии с Порядком;
- обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных
представителей) об особенностях проведения ШЭ;
- обеспечить возможность участия в ШЭ ВсОШ всех желающих школьников;
- обязать учителей- предметников подготовить информацию о составе
участников по учебным предметам;
- назначить ответственных за получение, сохранность и обеспечение
конфиденциальности заданий ШЭ олимпиады;
- обеспечить наличие и хранение в течение года заявлений родителей
участников, согласий на сбор, хранение и использование персональных
данных и согласий на публикацию олимпиадной работы в сети «Интернет» за
10 дней до начала ШЭ олимпиады;
- обеспечить подведение итогов ШЭ олимпиады, объявление итогов и
награждение победителей и призеров;
- обеспечить хранение выполненных работ участников в течение 1 года;
- обеспечить соблюдение сроков проведения процедур олимпиады,
установленных в АИС-олимпиада, в том числе размещение олимпиадных
работ победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела в составе
комитета по образованию Михайленко И.В.

Председатель комитета
Администрации района *   ̂ ^

по образованию д  в . Комаревцева